REQUERIMENTO Nº           . DE 2017

(DO SR. LINCOLN PORTELA)

Requer a inclusão na Ordem do Dia do
PRC 232/2005, que “Institui Comissão
Parlamentar de Inquérito destinada a
apurar atos praticados pelas Torcidas
Organizadas de todo o País, em
diferentes aspectos tais como: violência e
mortes nos estádios, seu entorno e vias
de acesso, recebimento, controle e
prestação de contas das verbas
recebidas, bem como tráfico de drogas e
armas”.

Senhor  Presidente:

Requeremos a Vossa Excelência, nos termos do art. 114, inciso

XIV do RICD, a inclusão na Ordem do Dia do Plenário da Câmara dos

Deputados do PRC nº 232, de 2005, que “Institui Comissão Parlamentar

de Inquérito destinada a apurar atos praticados pelas Torcidas

Organizadas de todo o País, em diferentes aspectos tais como: violência

e mortes nos estádios, seu entorno e vias de acesso, recebimento,

controle e prestação de contas das verbas recebidas, bem como tráfico

de drogas e armas”.

Sala das Sessões,       de                         de 2017.

Lincoln Portela
Deputado Federal